Extrato para publicação

Estado de Santa Catarina
Município de Santo Amaro da Imperatriz

EDITAL Nº 12/2023 CHAMADA PÚBLICA PARA
PROFESSOR ACT PARA ATIVIDADES DE
CONTRATURNO ESCOLAR -  SELEÇÃO POR NÍVEL
DE ESCOLARIDADE

RICARDO LAURO DA COSTA, Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, no uso
de suas atribuições legais, torna público pelo presente edital, que realizará  CHAMADA
PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE  PROFESSOR PARA ATIVIDADES DE
CONTRATURNO ESCOLAR, EM CARÁTER TEMPORÁRIO ACT – Seleção por Nível
de Escolaridade, com intuito de complementar o quadro de vagas de Professores de
Atividades de Contraturno Escolar para vagas de Professor de Judô, Taekwondo e
Voleibol, conforme  Anexo I do edital, que pode ser acessado pelos interessados no site
da Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz,
http://www.santoamaro.sc.gov.br/  ou no Diário Oficial dos Municípios. No referido edital
encontram-se as justificativas para a realização e os requisitos para a participação no
referido certame.

Data e horário: 28 de fevereiro de 2023, às 14h00m,

Local: Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte - Rua Tereza Cristina, 64 -
Centro - Santo Amaro da Imperatriz/SC (Conventinho do Divino Espírito Santo - Sede Frei
Hugolino Back).

Santo Amaro da Imperatriz, 23 de fevereiro de 2023.

RICARDO LAURO DA COSTA
Prefeito Municipal

ANEXO I

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, em suas
atribuições legais, CONVOCA os candidatos interessados nas VAGAS ABAIXO, para
comparecerem a CHAMADA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR ACT
(Seleção por Nível de Escolaridade), no dia 28 de fevereiro de 2023, no horário das
14h00m, Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte - Rua Tereza Cristina, 64 -
Centro - Santo Amaro da Imperatriz/SC (Conventinho do Divino Espírito Santo - Sede Frei
Hugolino Back).

Lembramos que os candidatos precisam estar cientes e de acordo com o que
dispõem os Editais nº76/2022.

UNIDADE ESCOLAR/LOCAL TURMA/
DISCIPLINA

TURNO C.H TIPO DE
VAGA

PERÍODO
M V N

Centro de treinamento Taekwondo X X X 20 Vinculada 06/03 a
30/11

Centro de treinamento Taekwondo X X  10 Vinculada 06/03 a
30/11

Centro de treinamento Taekwondo X X  10 Vinculada 06/03 a
30/11

Ginásio Estefano Beker e E.B.M Vila
Santana e Anisio Vicente de Freitas

Voleibol  X X 40 Vinculada 06/03 a
30/11

Ginásio Estefano Beker e E.B.M Vila
Santana, Ginásio Alvim, Anisio
Vicente de Freitas e Quadra de Areia
Municipal

Voleibol X X X 30 Vinculada 06/03 a
30/11

Centro de treinamento e Ginásio
Augusto Althoff

Judô X X X 20 Vinculada 06/03 a
30/11

Santo Amaro da Imperatriz, 23  de fevereiro de 2023.

Diego Steimbach

Secretária Turismo, Cultura e Esporte